Quinto, possunt bellum instituere pro recuperatione honorum et rerum ecclesie, *ib. num. 15.*

Primo tamen et secundo, non possunt reges instituere bellum sine gravi necessitate, ex nocendi cupiditate, vel ulciscendi crudelitate, vel dominandi libidine, *ib. num. 16 et 17.*

Tertio, non possunt reges in bello ab aliis juste moti, et a se etiam pro justo cognito se armis defendere, *ib. num. 18.*

Quarto, non possunt reges militibus justa stipendia et necessaria denegare, seu culpabiliter retinere sub pœna restitutionis, si proin rapinæ sequantur, *ib. num. 19 et 20.*

BELLUM QUOAD EA QUÆ LICITE POSSUNT, VEL NON, DUCES, SEU OFFICIALES, ET MILITES.

Primo, possunt duces militum in bello justo licite uti insidiis. Vide *verb. Bellum, art. 3, num. 1.*

Secundo, possunt licite belli duces in bello justo ferro et igne vastare terras hostiles, oppida, agros, etc.

et etiam totam urbem deprædandam militibus tradere, servando tamen modum justitiæ vindicativæ ut pœnæ non excedat quantitatem injuriæ. Vide *verb. Bellum, art. 3, num. 2 et 3.*

Tertio, quamvis innocentes per se et directe occidere nunquam liceat, id tamen indirecte fieri potest et alia quædam prout enucleantur, *ib. num. 4 ad 8.*

Quarto, possunt belli duces juste bellantes sine peccato devastare agros, vineas etc., tributa imponere, et subripere pecunias subditis regis hostibus, quo casu rex, qui fuit causa damni, ad omnium compensationem astringitur, *ib. num. 9 et 10.*

Quinto, licet per se non possint diripi, nec occupari bona ecclesiastica, possunt tamen subripi ibi ab hostibus deposita, et alia quædam per accidens fieri, *ib. num. 11 et 12.*

Primo, non possunt belli duces, alique officiales sine peccato ratione stipendii sibi dimidiati, aut male antehac persoluti, postea in lustratione militum ficta nomina conscribere, ut suppleatur stipendium, nec compensari cum fallacia, et hæc multo minus si integrum recipiant stipendium, *ib. num. 13 ad 15.*

Secundo, non possunt officiales sibi erogare, et retinere stipendium debitum militibus defunctis, sicuti nec principes sibi retinere stipendia debita officialibus defunctis, *ibidem num. 16.*

Tertio, peccant mortaliter belli duces, si disciplinam militarem servare intermittant, milites ab injustis rapinis, prædis, stupris, aliisque flagitiis condignis pœnis non coerceant, *ib. num. 17.*

Quarto, peccant belli duces, et tenentur ad restitutionem, si dissimulent, qua via velint exercitum ducere, et sic a diversis oppidis transitum rudimentibus pecuniis accipiant, *ib. num. 18.*